
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09374
 Del: 12/11/2013
 Esecutivo da: 13/11/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile

OGGETTO: 
Interventi sportivi Scuole Primarie, progetto A Scuola di Giocosport anno scolastico 2013 2014. 
Periodo novembre - dicembre 2013

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Deliberazione del  Consiglio  Comunale   n.  39/266 del   25 luglio 2013 è  stato approvato il 

Bilancio  Annuale  di  Previsione   per  l’anno  2013,  il  Bilancio  Triennale  2013/2015,   il  Piano 
Pluriennale degli Investimenti nonché la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Piano delle 
Alienazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con Delibera di Giunta n. 322 del 25.9.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per  
l’anno 2013;

Vista la  Delibera  di  Giunta  n.16  del  03.02.2010  con  la  quale  le  funzioni  tecnico  amministrative  di 
competenza dell’ex Direzioni Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti in materia;

Vista la Delibera del Consiglio di Quartiere 3 n. 30007/2013  del 18.07.2013  con la quale si approvano le 
Linee Programmatiche delle Commissioni di Lavoro Permanenti–anno 2013 ; 

Vista la Determinazione n. 6366 del 26 luglio 2013, avente ad oggetto “Struttura Direzione Cultura Turismo 
e Sport“ ;

Considerato che la Commissione Servizi Sportivi nelle sue Linee Programmatiche prevede la realizzazione 
di progetti ed iniziative di promozione sportiva e ludico-motoria capaci di collegare e gestire rapporti tra il  
mondo dello sport, della cultura, della scuola e del sociale;

Ritenuto che l’attività sportiva condotta in modo ludico costituisca una importante occasione didattica per i 
bambini e le bambine che frequentano il primo e secondo ciclo della scuola primaria;

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2013/DD/09374



Considerato che, in virtù di quanto sopra espresso, da anni si svolge nel Quartiere 3 il progetto denominato  
“ A scuola di Giocosport” in   collaborazione con il CONI  e di tutti e tre  gli Istituti Comprensivi presenti sul  
territorio;

Visto il parere del Collegio di Presidenza prot. n. 158140 del 21 ottobre 2013  favorevole alla realizzazione  
del progetto anzidetto, ritenuto idoneo con i principi contenuti nelle Linee Programmatiche sopra citate;

Dato atto  che per poter svolgere tale progetto all’interno della scuola elementare occorrono delle figure 
professionali qualificate;

Considerato che le associazioni/società sportive dilettantistiche, asd Centro Incontri Judo, a.s.d. Assi Giglio 
Rosso, a.s.d. Euro Due Pallavolo, s.s.d.r.l. Atletica Firenze Marathon, a.s.d. Firenze 2 Basket, G.s.d. Albereta 
San Salvi,  s.s.d.r.l. Firenze Sud Sporting Club, g.s.d. Libertas la Torre, possiedono operatori qualificati per  
le attività anzidette;

Considerato altresì che al progetto parteciperanno a titolo gratuito le Associazioni a.s.d. Il Budo Reigendo, 
a.s.d. Iamori Dojo e  a.s.d. Gaetano D’Agostino, i cui progetti risultano agli atti presso questo Ufficio, e che  
con  i  loro  operatori   qualificati  insegneranno  in  maniera  ludica  l’attività  basilare  degli  sport  da  loro 
presentati; 

Esaminati i progetti e le relative offerte economiche, in allegato, presentati dalle  altre associazioni sportive 
dilettantistiche per una spesa complessiva pari a Euro 5.141,00, comprensiva di iva al 22%, rispettivamente  
suddivisa in:

A.s.d. Centro Incontri Judo Euro 848,00
A.s.d. Assi Giglio Rosso Euro 1.250,00
A.s.d. Euro Due Pallavolo Euro 1.396,00
S.s.d.r.l. Atletica Firenze Marathon Euro 350,00
A.s.d. Firenze 2 Basket Euro 157,00
G.s.d. Albereta San Salvi Euro 235,00
G.s.d. Libertas la Torre Euro 733,00
S.s.d.r.l. Firenze sud Sporting Club Euro 172,00

ritenute congrue;

Acquisiti i seguenti CIG

A.s.d. Centro Incontri Judo Z6F0C3B86B
A.s.d. Assi Giglio Rosso ZA60C3B889
A.s.d. Euro Due Pallavolo ZEF0C3B89A
S.s.d.r.l. Atletica Firenze Marathon ZDD0C3B8A7
A.s.d. Firenze 2 Basket ZDE0C3B8EC
G.s.d. Albereta San Salvi ZBA0C3B906
G.s.d. Libertas la Torre Z130C3B91D
S.s.d.r.l. Firenze sud Sporting Club ZF80C3B911

Dato atto che le copie informatiche delle relative offerte economiche, sono conformi agli originali cartacei 
conservati presso questo ufficio;

Dato atto dell’inesistenza nel mercato elettronico di fornitori idonei per l’affidamento delle attività di cui 
trattasi;

Dato  atto dell’inesistenza,  sia  nel  Mercato  Elettronico  del  Comune  di  Firenze,  sia  nel  MEPA  delle  
prestazioni medesime, e di conseguenza, di fornitori idonei per l’affidamento delle attività stesse;

Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2013/DD/09374



Acquisita la documentazione relativa alla L. 136 del 13 agosto 2010-Tracciabilità dei flussi finanziari;

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di Atto Notorio relativa al DURC ai sensi dell’art. 16 bis C. 10 del Dl  
185/2008;

Visto l’art. 107, nonchè l’art. 183 del TUEL;

Visto l’art. 58 e l’art. 81, comma 3, del vigente Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli articoli 12 e 23 del vigente  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi        

Visti gli artt. 7 comma 2 allegato 1 lettera “S” e 10 comma 3 del Regolamento del Servizio  di Economato e 
di Cassa e delle Spese in Economia; 

DETERMINA

- di affidare la realizzazione del progetto “A Scuola di Giocosport”, come meglio specificato in narrativa, per 
una spesa complessiva di euro 5.141,00, compresa iva 22%, alle Associazioni/Società Sportive, come sotto 
specificato:

Ass/Soc Sportive Cod. 
Ben.

CIG C.F./P. IVA Importo  lordo

A.s.d. Centro Incontri 
Judo

139 Z6F0C3B86B 94141690480  848,00

A.s.d.  Assi  Giglio 
Rosso

1205 ZA60C3B889 80019830480  1.250,00

A.s.d.  Euro  Due 
Pallavolo

5836 ZEF0C3B89A 03802050488 1.396,00

S.s.d.r.l.  Atletica 
Firenze Marathon

20769 ZDD0C3B8A7 80033490485 350,00

A.s.d.  Firenze  2 
Basket

7905 ZDE0C3B8EC 80044170480 157,00

G.s.d.  Albereta  San 
Salvi

5672 ZBA0C3B906 94160410489 235,00

S.s.d.r.l.Firenze Sud 
Sporting Club

9129 ZF80C3B911 01527920480 172,00

A.s.d.  Libertas  la 
Torre 

32776 Z130C3B91D 94035530487 733,00

- di imputare l’importo complessivo di euro 5.141,00, iva compresa 22% sul capitolo 15730/13 “Prestazioni  
di Servizi per attività nel campo dello Sport-Quartiere 3”, che ne presenta la necessaria disponibilità;

Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2013/DD/09374



Firenze, lì 12/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15730 0 13/006971 00 848
2) 15730 0 13/006972 00 1250
3) 15730 0 13/006973 00 1396
4) 15730 0 13/006974 00 350
5) 15730 0 13/006975 00 157
6) 15730 0 13/006976 00 235
7) 15730 0 13/006977 00 733
8) 15730 0 13/006978 00 172

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2013/DD/09374



Pagina 5 di 5 Provv. Dir.2013/DD/09374


	Ass/Soc Sportive
	CIG
	C.F./P. IVA

